
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  
Scuole: Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado Piazza Unità d’Italia  

20060 Cassina de’ Pecchi (MI) Tel.: 02 9529607 –  
 e-mail miic8bh007@istruzione.it - Cod. mecc. MIIC8BH007 

C.F. 83510450154 - SITO INTERNET www.icscassina.edu.it/wordpress/     

Cod. Univoco per fatturazione elettronica: UFQUMN 
 

Circ. n. 378                                                                           

                                                                                                                               Cassina dè Pecchi 04/06/202                         

                                    Ai docenti Campagna, Castelli, Nastasi, Martire  

                                 E p.c. a tutti i docenti 

                                 Alle famiglie degli alunni interessati 

                                 E p.c. a tutti i genitori                                 

       

Oggetto: Esami di Idoneità scuola primaria: NOMINA COMMISSIONE E CALENDARIO DELLE 

PROVE 

 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.Lgs.62 del 13 aprile 2017; 

VISTA  la Nota MIUR n.1865 del 10 ottobre 2017 recanti disposizioni relative agli esami di Idoneità 

nel primo ciclo di istruzione; 

VISTE le istanze pervenute a questa Istituzione Scolastica relative a richiesta di Istruzione Parentale 

ed esame di idoneità; 

VISTA la delibera del collegio dei docenti del 25 maggio 2021 
 

DISPONE  
 

Che gli esami di Idoneità alle classi seconda primaria, quarta primaria e prima Scuola Secondaria di Primo 

grado si svolgeranno presso la SCUOLA PRIMARIA di p.zza Unità d’Italia dal 14 al 17 giugno 2021, 

seguendo le misure di sicurezza e di prevenzione per il covid19, con la seguente scansione: 

 

 

 

Lunedì 14 giugno 2021 ore 9.00-10.00: riunione preliminare della commissione; 

martedì 15 giugno 2020 ore 8,30-11,30: prova scritta di ambito linguistico; 

mercoledì 16 giugno 2020 ore 8,30-10,30: una prova scritta di ambito matematico; 

mercoledì 16 giugno 2020 ore 11.00-12.00: una prova scritta di lingua inglese classe 

quinta primaria; 

giovedì 17 giugno 2020 ore 8,30: colloquio orale e a seguire Scrutinio. 
 

 

Ciascun candidato potrà essere accompagnato da un genitore. 

 L’ esito degli esami sarà affisso all’entrata principale della scuola primaria con la sola indicazione : idoneo / 

non idoneo alla classe successiva. 

 



 

La commissione d’esame risulta così composta: 

Presidente: Ins.te Carmela Martire delegata dal Dirigente Scolastico 

Docente Ambito Linguistico: Ins.te Castelli  

Docente Ambito Matematico: Ins.te Campagna 

Docente di Lingua Inglese: Ins.te  Nastasi 

 

Cordialmente  

              

 

      La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Giuseppina Lara Santangelo 
                                                                                                            (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                        e per gli effetti dell’art.3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993) 

        

 


